

Ayuntamiento de Paracuellos de jarama

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 22/12/2020

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	10.190.301,00	0,00	10.190.301,00	9.291.524,78	91,18 %	13.700,09	8.086.937,37	79,36 %	87,04 %	141.912,77	1.204.587,41
2.- Impuestos Indirectos	500.000,00	0,00	500.000,00	207.708,77	41,54 %	4.337,43	207.708,77	41,54 %	100,00 %	0,00	0,00
3.- Tasas y otros ingresos	3.572.860,00	0,00	3.572.860,00	1.708.467,40	47,82 %	48.434,70	1.504.255,05	42,10 %	88,05 %	9.753,47	204.212,35
4.- Transferencias corrientes	6.126.143,00	96.004,16	6.222.147,16	6.124.998,66	98,44 %	94.356,76	5.725.922,93	93,47 %	93,48 %	0,00	399.075,73
5.- Ingresos Patrimoniales	385.683,00	0,00	385.683,00	425.218,99	110,25 %	80,00	396.162,42	102,72 %	93,17 %	0,00	29.056,57
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	952.325,00	---	0,00	946.739,85	---	99,41 %	0,00	5.585,15
7.- Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	0,00	16.835.068,60	16.835.068,60	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	20.774.987,00	16.931.072,76	37.706.059,76	18.710.243,60	49,62 %	160.908,98	16.867.726,39	81,19 %	90,15 %	151.666,24	1.842.517,21

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	8.675.764,00	0,00	71.237,32	8.747.001,32	7.455.887,60	85,24 %	7.455.887,60	85,24 %	7.269.526,24	83,11 %	97,50 %	186.361,36	1.291.113,72
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	9.875.287,00	44.450,56	315.716,38	10.235.453,94	9.074.933,49	88,66 %	6.872.722,97	67,15 %	6.357.614,19	62,11 %	92,51 %	515.108,78	3.362.730,97
3.- Gastos financieros	4.000,00	0,00	12.910,55	16.910,55	16.910,55	100,00 %	16.910,55	100,00 %	16.910,55	100,00 %	100,00 %	0,00	0,00
4.- Transferencias corrientes	1.266.700,00	0,00	325.150,00	1.591.850,00	1.002.106,35	62,95 %	1.002.106,35	62,95 %	910.542,30	57,20 %	90,86 %	91.564,05	589.743,65
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	336.200,00	0,00	-336.200,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
6.- Inversiones Reales	617.036,00	4.824.711,52	11.717.546,99	17.159.294,51	4.595.522,52	26,78 %	1.444.953,12	8,42 %	1.391.021,04	8,11 %	96,27 %	53.932,08	15.714.341,39
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	20.774.987,00	4.869.162,08	12.106.361,24	37.750.510,32	22.145.360,51	58,66 %	16.792.580,59	44,48 %	15.945.614,32	42,24 %	94,96 %	846.966,27	20.957.929,73